農業部林業及自然保育署　函

地址：100024臺北市中正區杭州南路一段2號
聯絡人：林耿民
電話：(02)2351-5441 #257
傳真電話：(02)2351-8524
電子信箱：m3048@forest.gov.tw

受文者：經濟部
發文日期：中華民國113年11月11日
發文字號：林產字第1132230997號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：本署與林業試驗所將共同舉辦113年11月28日「2024樹木保護
管理研討會」及113年11月29日「2024樹木保護管理與樹醫技
術擴散論壇」活動，請轉知所屬機關(構)、會員負責樹木保
護及管理業務之相關人員，踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、依據農業部林業試驗所113年10月29日農林試保字第1133747043

號函辦理。
二、行政院111年5月11日召開全國種樹專案會議結論，農業部負

責樹木種植技術，支援各級政府有關種樹技術事宜。本署與
林業試驗所已規劃辦理旨揭兩場活動，並邀請日本、新加坡
及我國產官學研之樹木保護及管理相關之專家學者，針對城
鄉綠美化功能、樹木保護管理實務、樹醫技術發展與推廣等
面向，進行演講與專業交流及經驗分享，以提升本國公園綠
地與校園樹木、市區道路與公路行道樹及其他國公有土地或
公共設施管理機關(構)種植樹木後之保護與管理技術。

三、檢附兩場活動議程表各1份，活動採線上報名，每場受理報名
人數上限為200名，欲參加活動者請逕至下列網址或掃瞄議程
附件QR-Cdoe報名：

(一)113年11月28日「2024樹木保護管理研討會」網址：（https
://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7）。

(二)113年11月29日「2024樹木保護管理與樹醫技術擴散論壇」
網址：（https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6）。

四、全程參與研討會者，將提供公務人員終身學習時數及環境教
育時數，並請自備環保杯、外套。若有相關報名問題，請聯

電子公文

113/11/12經濟部總收

*11300752250*

0

裝

訂

線

第1頁 共3頁

檔 號：
保存年限：

https://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7
https://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7
https://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7
https://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7
https://forms.gle/VqjgCbdyDZ5Fnk4P7
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6
https://forms.gle/3ApNdhH2Crv7nY1o6

絡林業試驗所樹木保護組吳先生，電話：02-23039978分機
2671；電子郵件網址：pro2522@tfri.gov.tw

正本：行政院公共工程委員會、內政部、交通部、經濟部、教育部、財政部國有財產
署、勞動部勞動力發展署、經濟部產業發展署、經濟部產業園區管理局、國家科
學及技術委員會、國家科學及技術委員會新竹科學園區管理局、國家科學及技術
委員會中部科學園區管理局、國家科學及技術委員會南部科學園區管理局、內政
部國土管理署、內政部建築研究所、內政部國家公園署、交通部觀光署、交通部
公路局、交通部公路局北區養護工程分局、交通部公路局中區養護工程分局、交
通部公路局雲嘉南區養護工程分局、交通部公路局南區養護工程分局、交通部公
路局東區養護工程分局、交通部公路局北區新建公路工程分局、交通部公路局南
區新建公路工程分局、交通部公路局蘇花公路改善工程處、交通部高速公路
局、交通部高速公路局北區養護工程分局、交通部高速公路局中區養護工程分
局、交通部高速公路局南區養護工程分局、交通部高速公路局第一新建工程分
局、交通部高速公路局第二新建工程分局、農業部秘書處、農業部農糧署、農業
部農村發展及水土保持署、農業部動植物防疫檢疫署、農業部農田水利署、農業
部農業試驗所、農業部生物多樣性研究所、農業部農業藥物試驗所、農業部茶及
飲料作物改良場、農業部種苗改良繁殖場、農業部桃園區農業改良場、農業部苗
栗區農業改良場、農業部臺中區農業改良場、農業部臺南區農業改良場、農業部
高雄區農業改良場、農業部花蓮區農業改良場、農業部臺東區農業改良場、各縣
市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、臺北市政府都市發展局、臺北市政府
文化局、臺北市政府教育局、臺北市政府工務局、臺北市政府工務局新建工程
處、臺北市政府工務局公園路燈工程管理處、新北市政府城鄉發展局、新北市政
府民政局、新北市政府教育局、新北市政府農業局、新北市政府綠美化環境景觀
處、新北市政府工務局、新北市政府養護工程處、新北市政府新建工程處、桃園
市政府都市發展局、桃園市政府農業局、桃園市政府工務局、桃園市政府新建工
程處、桃園市政府養護工程處、臺中市政府都市發展局、臺中市政府農業局、臺
中市政府建設局、臺中市養護工程處、臺中市新建工程處、臺南市政府都市發展
局、臺南市政府農業局、臺南市政府工務局、高雄市政府農業局、高雄市政府工
務局、高雄市政府工務局公園處、高雄市政府工務局道路養護工程處、高雄市政
府工務局新建工程處、基隆市政府工務處、基隆市政府產業發展處、基隆市政府
都市發展處、新竹市政府工務處、新竹市政府產業發展處、新竹縣政府工務
處、新竹縣政府農業處、苗栗縣政府工務處、苗栗縣政府農業處、彰化縣政府工
務處、彰化縣政府建設處、彰化縣政府農業處、南投縣政府工務處、南投縣政府
建設處、南投縣政府農業處、雲林縣交通工務局、雲林縣政府建設處、雲林縣政
府農業處、嘉義市政府工務處、嘉義市政府建設處、嘉義縣政府建設處、嘉義縣
政府農業處、屏東縣政府工務處、屏東縣政府城鄉發展處、屏東縣政府農業
處、宜蘭縣政府建設處、宜蘭縣樹藝景觀所、宜蘭縣政府農業處、花蓮縣政府建
設處、花蓮縣政府農業處、臺東縣政府建設處、臺東縣政府農業處、連江縣政府
工務處、連江縣政府產業發展處、金門縣政府工務處、金門縣政府建設處、金門
縣林務所、金門縣養護工程所、澎湖縣政府工務處、澎湖縣政府建設處、澎湖縣
政府農漁局、國立臺灣大學生物資源暨農學院實驗林管理處、國立中興大學農業
暨自然資源學院實驗林管理處、國立臺灣大學森林環境暨資源學系、國立中興大
學森林學系、國立嘉義大學森林暨自然資源學系、國立嘉義大學木質材料與設計
學系、國立宜蘭大學森林暨自然資源學系、國立屏東科技大學森林系、中國文化
大學森林暨自然保育學系、國立臺灣大學園藝暨景觀學系、國立中興大學園藝學

26

0

第2頁 共3頁

系、國立嘉義大學園藝學系、國立宜蘭大學園藝學系、中國文化大學景觀學
系、中華大學景觀建築學系、國立嘉義大學景觀學系、中原大學景觀學系、國立
中興大學景觀暨遊憩學程、東海大學景觀學系、南華大學建築與景觀學系、逢甲
大學景觀與遊憩碩士學位學程、朝陽科技大學景觀及都市設計系、輔仁大學景觀
設計學系、國立金門大學都市計畫與景觀學系、國立屏東科技大學景觀暨遊憩管
理研究所、國立勤益科技大學景觀系、國立臺灣大學植物病理與微生物學系、國
立中興大學植物病理學系、國立屏東科技大學植物醫學系、國立嘉義大學植物醫
學系、國立臺灣大學農業化學系、國立臺灣大學植物醫學碩士學位學程、國立中
興大學植物醫學暨安全農業碩士學位學程、國立臺灣大學植物教學醫院、國立中
興大學植物教學醫院、國立屏東科技大學植物醫學教學醫院、中華民國景觀工程
同業公會全國聯合會、中華民國園藝花卉商業同業公會全國聯合會、臺灣省園藝
花卉商業同業公會聯合會、臺灣省景觀工程商業同業公會聯合會、臺灣庭園景觀
工程專業營造業同業公會、臺灣省園藝技師公會、臺北市林業技師公會、中華景
觀協進會、森林城市協會、台灣都市林健康美化協會、大安森林公園之友基金
會、財團法人農業科技研究院、財團法人七星綠化基金會、財團法人台灣水資源
與農業研究院、農業部林業試驗所、本署各分署、林鐵及文資管理處

副本：本署署長室、林副署長澔貞、本署各組、本署秘書室(均含附件) 2024-11-12
09:27:49

26

裝

訂

線

第3頁 共3頁